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Nabór do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  
prowadzonych przez Miasto Sieradz na rok szkolny 2026/2027 

 
Prowadzenie publicznych przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych jest zadaniem własnym 
gminy, dlatego oferta związana z edukacją, wychowaniem i opieką w sieradzkich przedszkolach/oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych adresowana jest w pierwszej kolejności do mieszkańców miasta Sieradza. 
 

─ Rekrutacja prowadzona jest w oparciu o zapisy ujęte w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), uchwałę nr XLVI/305/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Miasto Sieradz (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 3130), 
Zarządzenie Nr 356/2025 Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia terminów 
przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego, postępowania uzupełniającego i składania dokumentów do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto 
Sieradz na rok szkolny 2026/2027 zmienionego Zarządzeniem Nr 370/2025 Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 30 
grudnia 2025  i w poniższych uregulowaniach. 

─ Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, 
a w przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
w którym kończy 9 lat. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym może także zostać 
objęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku. 

─ Godziny pracy przedszkoli/oddziałów przedszkolnych dostosowane są do potrzeb środowiska lokalnego 
i możliwości organizacyjnych placówki oświatowej i mogą ulegać zmianie przy zachowaniu zasady, że placówka ma 
wspomagać rodziców w opiece i wychowaniu dzieci. 

─ Rodzice zapisując dziecko, mają prawo wskazać maksymalnie trzy publiczne placówki przedszkolne, 
w których taka edukacja się odbywa, w preferowanej przez siebie kolejności. 

─ Dane podawane są przez rodziców dobrowolnie. W przypadku nie podania informacji dotyczących poszczególnych 
kryteriów dla celu procesu rekrutacji przyjmuje się, że dziecko nie spełnia danego kryterium. 

 
WAŻNE POJĘCIA: 

─ „przedszkole pierwszego wyboru" - tak określamy placówkę przedszkolną, do której rodzice chcą zapisać swoje 
dziecko w pierwszej kolejności; 

─ „Wniosek o przyjęcie dziecka do placówki przedszkolnej miasta Sieradza na rok szkolny 2026/2027" – 
to formularz podania do wypełnienia przez rodziców przy zapisywaniu dziecka do placówki przedszkolnej; 

─ „orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego" - to dokument wydany przez poradnię psychologiczno-
pedagogiczną i dotyczy dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

─ „rodzic" - ilekroć używa się tego sformułowania należy rozumieć przez nie także prawnego opiekuna; 

─ „rodzina wielodzietna" - rodzina wychowująca troje i więcej dzieci; 

─ „samotne wychowywanie dziecka" - oznacza to wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, 
osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, która żadnego 
dziecka nie wychowuje z jego rodzicem. 

 
TERMINARZ POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO: 

1. do 09.01.2026 r. - przyjmowanie deklaracji o kontynuowaniu przez dziecko edukacji przedszkolnej 
w dotychczasowej placówce; 

2. 13.01.2026 r. - publikacja ofert poszczególnych placówek przedszkolnych; 

3. 15.01.2026 r. – 29.01.2026 r. - składanie wniosków o przyjęcie do placówki przedszkolnej i ich rejestracja; 

4. do 05.02.2026 r. - kontrola i weryfikacja złożonych dokumentów; 

5. 09.02.2026 r. (godz. 12.00) - publikacja wyników naboru. Listy dzieci zakwalifikowanych wywieszane są 
w placówkach uczestniczących w rekrutacji. Rodzice, którzy wskazali więcej niż jedną placówkę - uzyskują 
informację o wynikach rekrutacji w „placówce pierwszego wyboru"; 
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6. 10.02.2026 r. – 17.02.2026 r. - potwierdzanie woli rodziców przyjęcia do placówki dziecka zakwalifikowanego 
w wyniku rekrutacji poprzez złożenie stosownego oświadczenia. Niedokonanie potwierdzenia w tym terminie 
jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w placówce; 

7. 18.02.2026 r. (godz. 12.00) - ogłoszenie list przyjętych dzieci. 
 

TERMINARZ POSTĘPOWANIA UZUPEŁNIAJĄCEGO: 

1. 10.03.2026 r. - publikacja ofert poszczególnych placówek przedszkolnych; 

2. 12.03.2026 r. – 19.03.2026 r. - składanie wniosków o przyjęcie do placówki przedszkolnej i ich rejestracja; 

3. do 20.03.2026 r. - kontrola i weryfikacja złożonych dokumentów; 

4. 23.03.2026 r. (godz. 12.00) - publikacja wyników naboru. Listy dzieci zakwalifikowanych wywieszane są 
w placówkach uczestniczących w rekrutacji. Rodzice, którzy wskazali więcej niż jedną placówkę - uzyskują 
informację o wynikach rekrutacji w „placówce pierwszego wyboru"; 

5. 24.03.2026 r. - 26.03.2026 r. - potwierdzanie woli rodziców przyjęcia do placówki dziecka zakwalifikowanego 
w wyniku rekrutacji poprzez złożenie stosownego oświadczenia. Niedokonanie potwierdzenia w tym terminie 
jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w placówce; 

6. 27.03.2026 r. (godz. 12.00) - ogłoszenie list przyjętych dzieci. 
 
ETAPY NABORU I REKRUTACJI: 

A. Nabór dzieci kontynuujących edukację przedszkolną w dotychczasowej placówce; 
B. Nabór i rekrutacja dzieci zapisywanych do placówki przedszkolnej po raz pierwszy oraz dzieci zmieniających 

przedszkole; 
C. Nabór i rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego; 
D. Rekrutacja uzupełniająca; 
E. Nabór dzieci objętych rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym, a nie zgłoszonych do 

rekrutacji w wyznaczonym terminie; 
F. Nabór do przedszkola dzieci niebędących mieszkańcami Miasta Sieradza. 
 

A.     Nabór dzieci kontynuujących edukację przedszkolną w dotychczasowej placówce: 
 
Podstawą kontynuowania przez dziecko edukacji przedszkolnej w dotychczasowej placówce jest złożenie w niej 
„Deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2026/2027". 
Druk „Deklaracji..." należy pobrać w placówce, do której dziecko uczęszcza. 
 
Złożenie „Deklaracji ..." i przyjęcie dziecka do placówki przedszkolnej nie oznacza realizacji wychowania 
przedszkolnego w dotychczasowym oddziale i siedzibie. 
 
W procesie przyjęcia dzieci kontynuujących edukację przedszkolną zakwalifikowane zostaną tylko te dzieci, których 
„Deklaracje o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2026/2027" dostarczone zostaną 
w formie papierowej z podpisem rodzica/rodziców do przedszkola. 
 
B.     Nabór i rekrutacja dzieci zapisywanych do placówki przedszkolnej po raz pierwszy oraz dzieci zmieniających 
przedszkole: 
 
Podstawą zapisania dziecka do placówki przedszkolnej jest złożenie w „przedszkolu pierwszego wyboru" „Wniosku 
o przyjęcie dziecka do placówki przedszkolnej Miasta Sieradza na rok szkolny 2026/2027", zwanego dalej 
„Wnioskiem". 
 
„Wniosek" należy wypełnić w wersji elektronicznej dostępnej na Portalu oświatowym: 

 
https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/sieradz 

 
wydrukować, podpisać i złożyć w „przedszkolu pierwszego wyboru" lub przesłać za pomocą platformy ePUAP. 
 
Wypełniając „Wniosek" należy wskazać placówkę, do której rodzice chcą zapisać dziecko jako „przedszkole pierwszego 
wyboru". Można dodatkowo wpisać inne przedszkola (maksymalnie 3 placówki), które będą brane pod uwagę w 

https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/sieradz
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przypadku, gdyby dziecko nie zostało przyjęte do „przedszkola pierwszego wyboru". Oferta placówek przedszkolnych 
dostępna będzie na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza www.sieradz.eu w zakładce EDUKACJA  - Rekrutacja 
2026/2027 - Przedszkola. 
 
Dane zamieszczane we „Wniosku" dotyczą dwóch obszarów: 

– danych osobowych dziecka i rodziców; 
– kryteriów rekrutacji i formy dokumentowania tych kryteriów. 

Spełnienie warunku dopuszczającego stanowi podstawę uczestnictwa dziecka w rekrutacji. 
 

KRYTERIA USTAWOWE 

1. Dziecko pochodzi z wielodzietnej rodziny 
2. Dziecko niepełnosprawne 
3. Dziecko rodzica/rodziców niepełnosprawnych 

4. Dziecko, którego rodzeństwo jest niepełnosprawne 

5. Samotne wychowywanie dziecka w rodzinie 

6. Dziecko objęte pieczą zastępczą 

KRYTERIA LOKALNE STOSOWANE NA DRUGIM ETAPIE* 

1. 
Dziecko obojga rodziców pracujących/prowadzących działalność gospodarczą/studiujących w systemie 
dziennym lub dziecko rodzica samotnie wychowującego, który pracuje/studiuje w systemie dziennym 

2. Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczać do danego przedszkola 

3. Dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy niż 5 godzin 

4. 
Dziecko, którego przynajmniej jeden rodzic rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych jako mieszkaniec 
miasta Sieradza 

* zaznaczenie odpowiedzi dotyczących kryteriów dodatkowych nie jest konieczne, ale może zwiększyć ilość 
zgromadzonych przez dziecko punktów decydujących o przyjęciu 
 
Sposób dokumentowania informacji zawartych we „Wniosku": 
 
Dla potwierdzenia spełniania kryteriów ustawowych: 
Ad 1 - oświadczenie o wielodzietności rodziny dziecka; 
Ad 2, ad 3, ad 4 - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, orzeczenie 
o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacjizawodoweji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2
025 r. poz. 913 z późn. zm.); 
Ad 5 - prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem; 
Ad 6 - dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49 z późn. zm.). 
 
Dla potwierdzenia spełniania kryteriów lokalnych stosowanych na drugim etapie postępowania: 
Ad 1 - zaświadczenia/zaświadczenie z zakładu pracy/uczelni o aktualnym zatrudnieniu lub 
z uczelni, wydane nie wcześniej niż 1 miesiąc przed złożeniem wniosku o przyjęcie dziecka do publicznego przedszkola, 
w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą aktualny wpis o działalności gospodarczej; 
Ad 2, ad 3, ad 4 - oświadczenia rodzica/rodziców dziecka. 
 
Oświadczenia, o których mowa powyżej składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy/a 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 
o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
Przewodniczący komisji rekrutacyjnej może żądać dokumentów potwierdzających okoliczności zawarte 
w oświadczeniach, o których mowa powyżej, w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego lub może zwrócić się 

http://www.umsieradz.eu/
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do Prezydenta Miasta Sieradza o potwierdzenie tych okoliczności. Prezydent Miasta potwierdza te okoliczności 
w terminie 14 dni. 
 
W celu potwierdzenia okoliczności zawartych w oświadczeniach, Prezydent Miasta Sieradza korzysta 
z informacji, które zna z urzędu lub może wystąpić do instytucji publicznych o udzielenie informacji 
o okolicznościach zawartych w oświadczeniach, jeżeli instytucje te posiadają takie informacje. Oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka może być zweryfikowane w drodze wywiadu, 
o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1576 z późn.). 
 
Na żądanie Prezydenta Miasta Sieradza, instytucje publiczne i organizacje pozarządowe są obowiązane do udzielenia 
wyjaśnień oraz informacji co do okoliczności zawartych w oświadczeniach, jeżeli posiadają takie informacje. 
 
Do prowadzenia spraw, o których mowa powyżej Prezydent Miasta Sieradza może upoważnić Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu, kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy lub inną osobę na wniosek 
Dyrektora MOPS lub kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy. 
 
Wagi punktowe obowiązujących kryteriów w procesie rekrutacji: 
 
Dzieci do placówki przedszkolnej przyjmowane są w oparciu o liczbę punktów uzyskanych w zależności od spełnianych 
kryteriów. 

L.p. Kryterium Punktacja 

KRYTERIA USTAWOWE  

1. Dziecko pochodzi z wielodzietnej rodziny 10 

2. Dziecko niepełnosprawne 10 

3. Dziecko rodzica/rodziców niepełnosprawnych 10 

4. Dziecko, którego rodzeństwo jest niepełnosprawne 10 

5. Samotne wychowywanie dziecka 10 

6. Dziecko objęte pieczą zastępczą 10 

KRYTERIA LOKALNE STOSOWANE NA DRUGIM ETAPIE  

1. 
Dziecko obojga rodziców pracujących/prowadzących działalność 
gospodarczą/studiujących w systemie dziennym lub dziecko rodzica samotnie 
wychowującego, który pracuje/studiuje w systemie dziennym 

2 

2. Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczać do danego przedszkola 3 

3. Dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy niż 5 godzin 1 

4. Dziecko, którego przynajmniej jeden rodzic rozlicza podatek dochodowy od osób 
fizycznych jako mieszkaniec miasta Sieradza 

1 

 
Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na przyjęcie dziecka do placówki przedszkolnej. 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych z uwzględnieniem kryteriów podstawowych, czyli na I etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria dodatkowe. 
 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych z uwzględnieniem kryteriów dodatkowych, czyli na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, na wolne miejsca dokonywany jest dobór kandydatów w sposób losowy. Losowania 
dokonuje komisja rekrutacyjna. 
 
Wyniki rekrutacji rodzic może sprawdzić w „przedszkolu pierwszego wyboru" - lista dzieci 
zakwalifikowanych/niezakwalifikowanych. Rodzice kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia składają pisemne 
potwierdzenie woli zapisu w przedszkolu, do której kandydat został zakwalifikowany poprzez osobiste stawienie się 
w placówce lub przesłanie oświadczenia woli poprzez platformę ePUAP. 
 
Wyniki rekrutacji rodzic może sprawdzić w „przedszkolu pierwszego wyboru” – lista dzieci przyjętych/nieprzyjętych. 
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C.     Nabór i rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego: 
 
Rekrutacja dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego będzie przeprowadzona na podstawie złożonych 
wniosków w „przedszkolu pierwszego wyboru" wraz z aktualnym orzeczeniem wydanym przez zespół orzekający 
działający przy publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 
 
D.     Rekrutacja uzupełniająca: 
 
Przyjmowanie dzieci do placówek przedszkolnych może nastąpić tylko w przypadku wolnych miejsc. 
Oferta placówek przedszkolnych dostępna będzie na tablicach ogłoszeń, na stronach internetowych 
w poszczególnych placówkach, na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza www.umsieradz.eu 
w zakładce EDUKACJA - Rekrutacja 2026/2027 - Przedszkola. 
 
Wnioski w postępowaniu uzupełniającym składane są przez rodziców w placówkach, które dysponują wolnymi 
miejscami zgodnie z przyjętym terminarzem oraz przyjętymi zasadami rekrutacji. 
 
E.   Nabór dzieci objętych rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym, a nie zgłoszonych do naboru 
w wyznaczonym terminie: 
 
Dzieci objęte rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym, a nie zgłoszone do naboru w wyznaczonym 
terminie, przyjmowane są do przedszkoli poza systemem rekrutacji. 
Rodzice zobowiązani są złożyć „Wniosek" w dowolnej placówce przedszkolnej miasta Sieradza. 
Prezydent Miasta Sieradza wskazuje placówkę, w której dziecko będzie mogło realizować roczne obowiązkowe 
przygotowanie przedszkolne. 
 
F.     Nabór do przedszkola dzieci niebędących mieszkańcami miasta Sieradza: 
 
Dzieci spoza terenu miasta Sieradza mogą być przyjęte do placówki przedszkolnej w przypadku posiadania wolnych 
miejsc. 
 
 
 
 
 
Sieradz, 30.12.2025 r.   

http://www.umsieradz.eu/

